裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「レミカットカプセル1mg・2mg」につきまして、諸般の事情により、弊社在庫がなく
なり次第販売を中止させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2026年4月に経過措置品目へ移行し、2027年3月末日をもちまして経過措置期間満了
となる予定です。

謹白

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期／経過措置期間満了予定日

レミカット
カプセル1mg

ビラノア
錠20mg

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございます。

ビラノア錠20mg　　　　製造販売元：大鵬薬品工業株式会社
アレグラ錠30mg・60mg　製造販売元：サノフィ株式会社

PTP100カプセル

PTP100錠 117630015 1251661020101

4490013M1038
2027年3月末日

770597908

包装 統一商品コード 経過措置期間
満了予定日

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

2026年10月頃

レミカット
カプセル2mg

PTP100カプセル
4490013M2034

770598202
PTP500カプセル 770598004

PTP500カプセル 770598301 2026年11月頃

弊社在庫終了
予定時期

(01)14987117630012 (01)04987117630046

(01)04987117630121
PTP420錠 117630114 1251661020201

(01)14987117630111

アレグラ
錠30mg

PTP500錠 117630022 1251661020102
(01)14987117630029 (01)04987117630046

(01)04987199605208
PTP100錠 199102110

622516602

6200044121177039010101
(01)14987199102117

(01)04987199605215
PTP100錠 199100420 1138078010201

(01)14987199100427

(01)04987199605222
PTP140錠 199100437 1138078010301

(01)14987199100434

アレグラ
錠60mg (01)04987199605215

PTP500錠 199100444
610443040

1138078010202
(01)14987199100441

(01)04987199605222
PTP700錠 199100451 1138078010302

(01)14987199100458

(01)04987199605215
PTP1000錠 199100468 1138078010203

(01)14987199100465

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

※当該代替品への切替は、弊社製品の在庫消尽後にご検討いただければ幸甚に存じます。

「レミカットカプセル1mg・2mg」と「ビラノア錠20mg」・「アレグラ錠30mg・60mg」の比較

レミカット
カプセル1mg

レミカット
カプセル2mg

1mg 2mg 30mg 60mg

ビラノア
錠20mg

アレグラ
錠30mg

アレグラ
錠60mg

1錠中　日局フェキソフェナジン塩酸塩1カプセル中　エメダスチンフマル酸塩

1mg 1カプセル
17.90円

2mg 1カプセル
22.00円

20mg 1錠
48.70円

30mg 1錠
20.40円

60mg 1錠
26.10円

PTP：100カプセル
　　　500カプセル

PTP：100錠
　　　420錠
　　　500錠

PTP：100錠

PTP：   100錠
　　　  140錠
　　　  500錠
　　　  700錠
　　　1000錠

販 売 名

有効成分

添 加 剤

包　　装

薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

1錠中
ビラスチン20mg

トウモロコシデンプン、精製白糖球状
顆粒、ヒドロキシプロピルセルロース、
エチルセルロース、白糖、ステアリン酸
Mg
（カプセル本体）ラウリル硫酸Na、ゼラ
チン、酸化チタン

結晶セルロース、
デンプングリコール
酸ナトリウム、軽質
無水ケイ酸、ステア
リン酸マグネシウム

結晶セルロース、部分アルファー化
デンプン、クロスカルメロースナトリウ
ム、ステアリン酸マグネシウム、軽質
無水ケイ酸、ヒプロメロース、ポビドン、
酸化チタン、マクロゴール400、三二
酸化鉄、黄色三二酸化鉄

○アレルギー性鼻炎
○じん麻疹
○湿疹・皮膚炎、皮膚そう痒症、痒疹

○アレルギー性鼻
炎
○蕁麻疹
○皮膚疾患（湿疹・
皮膚炎、皮膚そう
痒症）に伴うそう痒

○アレルギー性鼻炎
○蕁麻疹
○皮膚疾患（湿疹・皮膚炎、皮膚そう
痒症、アトピー性皮膚炎）に伴うそう痒

通常、成人にはエメダスチンフマル
酸塩として1回1～2mgを1日2回、
朝食後及び就寝前に経口投与する。

通常、成人にはビ
ラスチンとして1回
20mg を1日1回
空腹時に経口投与
する。

通常、成人にはフェキソフェナジン塩酸
塩として1回60mgを1日2回経口投与
する。
通常、7歳以上12歳未満の小児には
フェキソフェナジン塩酸塩として1回
30mgを1日2回、12歳以上の小児に
はフェキソフェナジン塩酸塩として1
回60mgを1日2回経口投与する。なお、
症状により適宜増減する。

2025年7月作成

販売中止品 代替品